
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Nogoyá, 26 de julio de 2024 

 
RESOLUCION Nº 1802 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción y cancelación en la Matrícula 
de Contador Público, Licenciado en Administración y Licenciado en Economía, 
elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar el diploma original 
cuya inscripción solicitan y que cuando la Universidad no hubiera expedido el 
diploma, se admitirá en su reemplazo una constancia de título en trámite extendida 
por la misma. 
 

Que asimismo, el Art. 8° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la institución que expida el diploma habilitante, la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones y cancelaciones en la Matrícula de Contador Público, Licenciado 
en Administración y Licenciado en Economía. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción y cancelación, cumplen  
con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de Ejercicio Profesional y 
Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el 
Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
RENZ, GLADYS RAQUEL. DNI Nº 20846156, fecha de nacimiento: 11/07/1969, 
con domicilio real declarado en calle ALBERDI 6770 de la ciudad de SANTA FE, 
Provincia de Santa Fe, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 
de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA FE, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 23/05/2006, le corresponde Matrícula Nº 5985, Tomo 13, Folio 80, Acta 
Nº 910, sesión del 26/07/2024, con efecto retroactivo al 11/07/2024. 
 
 



PEREIRA, CRISTIAN RAUL. DNI Nº 42800087, fecha de nacimiento: 21/10/2000, 
con domicilio real declarado en calle CENTENARIO 863 de la ciudad de SAN 
JOSE, Dpto. Colón, Provincia de Entre Ríos, egresado de la UNIVERSIDAD 
EMPRESARIAL SIGLO 21, presenta constancia por no haber sido expedido el 
diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5986, Tomo 13, Folio 81, Acta Nº 
910, sesión del 26/07/2024. 
 
COLLI, MELINA DEL ROSARIO. DNI Nº 41228043, fecha de nacimiento: 
18/03/1999, con domicilio real declarado en calle LOS ZORZALES 343 de la 
ciudad de ORO VERDE, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5987, Tomo 13, Folio 82, Acta Nº 910, sesión 
del 26/07/2024. 
 
OBISPO CAIRE, DANIELA LUISINA. DNI Nº 35003744, fecha de nacimiento: 
27/07/1990, con domicilio real declarado en COLONIA DE LOS CEIBOS S/N, 
Dpto. URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL 
URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 11/06/2016, le 
corresponde Matrícula Nº 5988, Tomo 13, Folio 83, Acta Nº 910, sesión del 
26/07/2024. 
 
BARBOSA, LUCAS. DNI Nº 38570269, fecha de nacimiento: 20/01/1995, con 
domicilio real declarado en calle GENERAL ESPEJO 3406 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5989, Tomo 13, Folio 84, Acta Nº 910, sesión del 26/07/2024. 
 
SEIMANDI, AIXA ASUNCION. DNI Nº 40564671, fecha de nacimiento: 
15/02/1998, con domicilio real declarado en calle PRESIDENTE PERON 178 1 B 
de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5990, Tomo 13, Folio 85, Acta Nº 910, sesión del 
26/07/2024. 
 
GRINOVERO, GIULIANA MARIA. DNI Nº 39263373, fecha de nacimiento: 
02/02/1998, con domicilio real declarado en calle CERVANTES 245 de la ciudad 
de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD TERESA DE 
AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA SANTA MARIA 
DE LOS BUENOS AIRES, siendo la fecha de expedición del diploma el 
06/12/2023, le corresponde Matrícula Nº 5991, Tomo 13, Folio 86, Acta Nº 910, 
sesión del 26/07/2024. 
 
OLMEDO, EMILIANO MATIAS. DNI Nº 33196245, fecha de nacimiento: 
22/08/1987, con domicilio real declarado en calle AV. DEL LIBERTADOR 4980 7 B 
de la CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES, Provincia de BUENOS AIRES, 
egresado del DEPARTAMENTO DE CIENCIAS ECONÓMICAS de la 
UNIVERSIDAD DE LA MATANZA, siendo la fecha de expedición del diploma el 
05/09/2013, le corresponde Matrícula Nº 5992, Tomo 13, Folio 87, Acta Nº 910, 
sesión del 26/07/2024. 



VALDEZ, CINTIA MARIELA. DNI Nº 31091661, fecha de nacimiento: 09/11/1984, 
con domicilio real declarado en calle JOSE ALVAREZ S/N de la ciudad de LA 
PAZ, Provincia de Entre Ríos, egresada del DEPARTAMENTO DE ECONOMIA Y 
ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 05/08/2021, le corresponde Matrícula Nº 5993, 
Tomo 13, Folio 88, Acta Nº 910, sesión del 26/07/2024. 
 
MENDIZABAL, HEBE MARTINA. DNI Nº 39838194, fecha de nacimiento: 
22/03/1997, con domicilio real declarado en calle URQUIZA 217 de la ciudad de 
GUALEGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL URUGUAY, siendo 
la fecha de expedición del diploma el 26/02/2024, le corresponde Matrícula Nº 
5994, Tomo 13, Folio 89, Acta Nº 910, sesión del 26/07/2024. 
 
Art. 2º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en Economía, a la 
siguiente profesional:  
 
GOMEZ, MELISA IRIS. DNI Nº 30098944, fecha de nacimiento: 02/05/1983, con 
domicilio real declarado en calle BARTOLOME MITRE 339 5 de la ciudad de 
LOMAS DE ZAMORA, Provincia de BUENOS AIRES, egresada de la FACULTAD 
DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo 
la fecha de expedición del diploma el 03/09/2009, le corresponde Matrícula Nº 26, 
Tomo 1, Folio 26, Acta Nº 910, sesión del 26/07/2024. 
 
Art. 3º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
GROISMAN, EDUARDO MARCELO. DNI Nº 13632378, fecha de nacimiento: 
01/02/1960, con domicilio real declarado en calle AV. LIBERTADOR 5936 10 de la 
CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES, Provincia de BUENOS AIRES, 
egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 16/11/1983, le corresponde Matrícula Nº 1496, Tomo 4, Folio 1496, 
Acta Nº 910, sesión del 26/07/2024. 
 
FERREYRA, PAOLA VANESA. DNI Nº 29897100, fecha de nacimiento: 
03/09/1983, con domicilio real declarado en calle MITRE 365 de la ciudad de 
CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 24/04/2008, le corresponde Matrícula Nº 4409, Tomo 
10, Folio 4, Acta Nº 910, sesión del 26/07/2024. 
 
ORSINGHER, GABRIELA BELEN. DNI Nº 33992626, fecha de nacimiento: 
10/03/1989, con domicilio real declarado en calle PUBLICA S/N 7 de la ciudad de 
GILBERT, Dpto. Gualeguaychú, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA PLATA, siendo la fecha de expedición del diploma el 12/09/2013, le 
corresponde Matrícula Nº 4682, Tomo 10, Folio 277, Acta Nº 910, sesión del 
26/07/2024. 
 
 
 
 



SIMEZ, MAXIMILIANO. DNI Nº 26460852, fecha de nacimiento: 23/04/1978, con 
domicilio real declarado en calle SAN JERONIMO 2084 de la ciudad de SANTA 
FE, Provincia de SANTA FE, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 26/02/2004, le corresponde Matrícula Nº 5857, Tomo 
12, Folio 452, Acta Nº 910, sesión del 26/07/2024. 
 
Art. 4º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
VALIERO, DIEGO ENRIQUE. Matrícula N° 1161. Paraná.  
WERNER, MARÍA ELSA. Matrícula N° 1162. Paraná. 
BARA, NATALIA PAOLA. Matrícula N° 4366. Victoria. Con efecto retroactivo al 
10/06/2024. 
 
Art. 5º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Licenciado en 
Administración por pedido expreso de la siguiente profesional: 
 
GUMPEL, VALERIA ADRIANA. Matrícula N° 92. Paraná. Con efecto retroactivo al 
20/04/2023. 
 
Art. 6º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por 
fallecimiento: 
 
FRATE, ALCIDES DOMINGO. Matrícula N° 741. Paraná.  
 
Art. 7º: Otorgar la cancelación en el Registro de Asociaciones de Profesionales 
Universitarios a la siguiente Sociedad: 
 
ESTUDIO LISICKI, LITVIN & ASOCIADOS: Orden de Registro Nº 31 
 
Art. 8°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 

Dra. Sabrina Rojas Dr. Julio César Fochesatto 
SECRETARIA PRESIDENTE 

 


